Администрация Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении плана реализации муниципальной

программы «Развитие образования Ковернинского муниципального

округа Нижегородской области» на 2022-2024 годы

В соответствии с п.7.2. постановления Администрации Ковернинского

муниципального района от 26.11.2020 года № 728 «Об утверждении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

Ковернинского муниципального округа Нижегородской области»,

администрация Ковернинского муниципального округа Нижегородской

области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План реализации муниципальной программы «Развитие

образования  в Ковернинском муниципальном округе Нижегородской

области», на  2022-2024 годы.

2. Отменить:

- постановление администрации Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области от 02.02.2021 г. № 45 «Об утверждении плана

реализации муниципальной программы «Развитие образования

Ковернинского муниципального округа Нижегородской области» на 2021-

2023 годы»;

- постановление администрации Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области от 29.03.2022г. № 348 «О внесении изменений в

план реализации муниципальной программы «Развитие образования

Ковернинского муниципального округа Нижегородской области» на 2021-

2023 годы»;

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Отделу образования администрации Ковернинского муниципального

округа обеспечить официальное опубликование постановления на сайте

администрации Ковернинского муниципального округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заведующего отделом образования администрации Ковернинского

муниципального округа Т.К. Игошину.

 Глава местного самоуправления                           О.П. Шмелев

 УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ковернинского муниципального

округаНижегородской области

от _____________ № ______

План реализации муниципальной программы «Развитие образования

Ковернинского муниципального округа Нижегородской области»на 2022-2024 годы

№

п/

п

Наименование

подпрограммы,

основного

мероприятия

подпрограммы/

мероприятий в

рамках основного

мероприятия

подпрограммы

Отве

тстве

нный

испо

лните

ль

Срок

Непосредственны

й результат

(краткое

описание)

Финансирование на первый год

планового периода, тыс.руб.

Финансирование на второй год

планового периода, тыс.руб.

Финансирование на третий год

планового периода, тыс.руб.

н
ач

ал
а

р
еа

л
и

за
ц

и
и

о
к
о

н
ч

ан
и

я

р
еа

л
и

за
ц

и
и

о
ч

ер
ед

н
о

й
 г

о
д

1
 г

о
д

 п
л
ан

о
в
о

го

п
ер

и
о

д
а

2
 г

о
д

 п
л
ан

о
в
о

го

п
ер

и
о

д
а

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

б
ю

д
ж

ет

о
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

ж
е
т

м
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

п
р

о
ч

и
е

и
ст

о
ч

н
и

к
и

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

б
ю

д
ж

ет

о
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

ж
е
т

м
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

п
р

о
ч

и
е

и
ст

о
ч

н
и

к
и

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

б
ю

д
ж

ет

о
б

л
ас

тн
о

й
 б

ю
д

ж
е
т

м
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
ет

п
р

о
ч

и
е

и
ст

о
ч

н
и

к
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

1. Подпрограмма 1

"Развитие общего

образования"

РОО,

ДОО,

ОО

2022 2024 -охват детей

дошкольным

образованием от 2

месяцев  до 7 лет

(%)

15338,9 201565,1 136171,6 - 15267,

3

201514,2 136346,3 - 17406,

1

201710,9 138849,1 -

100 100 100

-число учеников в

муниципальных

общеобразователь

ных организациях,

приходящихся на

одного учителя

(чел.)

1.Совершенствован

ие дошкольного

образования как

института

социального

развития

- 60517,6 43275,0 - - 60517,6 43503,0 - - 60517,6 43913,0 -

9,6 9,6 9,6

2.Повышение

качества и

доступности

образования для

детей с ОВЗ и детей-

инвалидов.

   - - - - - - - - - - - -

-количество

обучающихся по

программам

общего

 образования,

участвующих в

олимпиадах и

конкурсах

различного уровня

(чел.)

3.Обеспечение

деятельности

общеобразовательн

ых организаций,

подведомственных,

отделу образования

15338,9 137899,4 92896,6 - 15267,

3

137848,5 92843,3 - 15963,

9

137985,1 93433,8 -

4. Создание условий

для инклюзивного

образования детей-

инвалидов в

образовательных

учреждениях.

555 560 570 - - - - - - - - - - - -

5.Выплата

компенсации части

родительской платы

за присмотр и

уход за ребенком в

муниципальных

дошкольныхобразов

ательныхорганизац

иях,реализующихоб

разовательнуюпрог

раммудошкольного

образования, в том

числе обеспечение

организации

выплаты

компенсации части

родительской платы

- 3148,1 - - - 3148,1 - - - 3148,1 - -

6.Национальный

проект

«Образование»:

- - - - - - - - 1442,2 60,1 1502,3 -

6.1 Финансовое

обеспечение

деятельности

центров

образования

цифрового и

гуманитарного

профилей «Точка

роста»

- - - - - - - - - - - -

6.2 Создание

вобщеобразователь

ных

организациях,

расположенных в

сельской местности,

условий для занятий

физической

культурой и

спортом

- - - - - - - - 1442,2 60,1 1502,3 -

7. Национальный

проект «Цифровая

экономика»

обеспечение

развития

информационно-

телекоммуникацион

ной

инфраструктуры

объектов

общеобразовательн

ых организаций

- - - - - - - - - - - -

2. Подпрограмма 2

"Развитие

дополнительного

образования и

воспитания детей и

молодежи"

РОО,

ОДО,

ОО

2022 2024 -количество

муниципальных

мероприятий в

системе

дополнительного

образования детей

и воспитания (ед.)

- 434,8 16284,2 - - 434,8 16271,5 - - 434,8 16271,5 -

1.Формирование

единого

воспитательного

пространства в

Ковернинском

муниципальном

округе,

- - 9477,0 - - - 9041,9 - - - 8590,7 -

123 123 130

- количество

детей,

развитие системы

дополнительного

образования

отдохнувших в

организациях

отдыха и

оздоровления

детей (тыс.чел.)
2.Организация

отдыха и

оздоровления

детей, в том числе

находящихся в

трудной жизненной

ситуации

- 434,8 1340,0 - - 434,8 1340,0 - - 434,8 1340,0 -

1,3 1,3 1,3

3.Организационно-

воспитательная

работа с

молодежью,

профилактика

асоциальных

явлений в

молодежной среде,

вовлечение

молодых людей в

общественную и

политическую

жизнь,

содействие в

решении социально-

экономических

проблем молодежи,

содействие

развитию института

молодой семьи.

- - 45,0 - - - 45,0 - - - 45,0 -

4.Обеспечение

функционирования

моделиперсонифиц

ированногофинанси

рованиядополнител

ьногообразования

детей

- - 5422,2 - - - 5844,6 - - - 6295,8 -

3 Подпрограмма 3

"Развитие системы

оценки качества

образования и

информационной

РОО 2022 2024 - число уровней

общего

образования, на

которых

реализуются

- 670,1 - - - 670,1 - - - 670,1 - -

прозрачности

системы

образования"

механизмы

внешней оценки

качества

образования(ед.)

1.Организационно-

техническое и

информационно-

методическое

сопровождениеатте

стации

педагогическихрабо

тников

муниципальных

ичастных

организаций,осущес

твляющих

образовательнуюдея

тельность, с целью

установлениясоотве

тствия уровня

квалификациитребо

ваниям,предъявляе

мым к

первойквалификаци

оннойкатегории.

3 3 3 - 670,1 - - - 670,1 - - - 670,1 - -

4. Подпрограмма 4

"Патриотическое

воспитание и

подготовка

граждан в

Ковернинском

муниципальном

округе

Нижегородской

области   к военной

службе"

РОО,

отдел

культ

уры,

отдел

физк

ульту

ры

и

спорт

а

2022 2024 -численность

детей, охваченных

программами

дополнительного

образования

патриотической

направленности (в

том числе военно-

прикладного

характера)

(тыс.чел.)

- - 18,9 - - - 18,9 - - - 18,9 -

0,0

80

0,08

0
0,080

1.Формированиедух

овности,

нравственности,пат

риотизма

-количество

общественных

объединений

военно-

патриотической

направленности

(ед.)

- - 18,9 - - - 18,9 - - - 18,9 -

10 10 10

5. Подпрограмма  5

"Ресурсное

обеспечение сферы

образования в

Ковернинском

муниципальном

округе

Нижегородской

области"

РОО,

ОКС,

ОО

2022 2024 -среднемесячная

заработная плата

педагогических

работников

общеобразователь

ных

организаций(тыс.р

уб.)

- 5625,1 9896,0 - - 12235,5 9896,0 - - 8091,4 8393,7 -

38,

420

38,4

20

38,42

0

-среднемесячная

заработная плата

педагогических

работников

дошкольных

образовательных

организаций(тыс.р

уб.)

36, 36,8 36,88

883 83 3

-среднемесячная

заработная плата

педагогических

работников

образовательных

организаций

дополнительного

образования

детей(тыс.руб.)

38,

420

38,4

20

38,42

0

-удельный вес

численности

педагогических

работников в

возрасте до 35 лет

в общей

численности

педагогических

работников

общеобразователь

ных организаций

(%)

26,

0
26,0 26,0

1. Укрепление

материально-

техническойбазы

подведомственных

ОО, подготовка к

новомуучебному

году,капитальный

ремонт,аварийные

работы,реализация

плановукрепления

материально-

-удельный вес

численности

молодых

педагогов в

возрасте до 35 лет

в государственных

(муниципальных)

образовательных

организациях

дополнительного

- 5625,1 9896,0 - - 12235,5 9896,0 - - 8091,4 8393,7 -

технической базы

ОО,

планов мероприятий

попротивопожарной

безопасностимуниц

ипальных

ОО,модернизация и

обновление

автобусногопарка

для

перевозкиучащихся.

образования(%)

22,

0
22,0 22,0

-Доля

руководящих и

педагогических

работников

муниципальных

ДОО, МОО и

организаций

дополнительного

образования,

прошедших в

течение последних

трех лет

повышение

квалификации или

профессиональну

ю переподготовку,

в общей

численности

руководителей

ДОО, МОО и

организаций

дополнительного

образования(%)

100 100 100

-обеспечение

учащихся

муниципальных

ОО  учебными

пособиями (%)

100 100 100

-ежегодное

обновление

автобусного парка

муниципальных

ОО (ед.)

2 2 2

6. Подпрограмма 6

"Социально-

правовая защита

детей в

Ковернинскоммун

иципальном

округе

Нижегородской

области"

РОО 2022 2024 - доля детей-сирот

и детей,

оставшихся без

попечения

родителей, в

общем количестве

детей от 0 до 18

лет(%)

- 514,7 - - - 514,7 - - - 514,7 - -

1.Организация

иосуществление

деятельности по

опекеи

попечительству

вотношениинесовер

шеннолетнихгражда

н

2,0 2,0 2,0

- 514,7 - - - 514,7 - - - 514,7 - -

7. Подпрограмма 7

"Обеспечение

реализации

муниципальной

программы"

.

РОО 2022 2024 -количество

проведенных

мероприятий

муниципального

уровня по

распространению

результатов

Программы (ед.)

- - 19636,8 - - - 19636,8 - - - 19636,8

-

1.Содержание

аппарата

Управления

- - 2800,4 - - - 2800,4 - - - 2800,4 -

2 2 2 - - 16836,4 - - - 16836,4 - - - 16836,4 -

2.Содержание

учебно-

методических

кабинетов,централи

зованныхбухгалтер

ий,

группхозяйственног

о

обслуживаниямуни

ципальныхучрежде

ний

 Итого по программе          15338,9 208809,8 182007,5 - 15267,3 215369,3 182169,5 - 17406,1 211421,9 183170,0 -